
重要なお知らせ

国立情報学研究所　Orthros担当です。

これまで運用してまいりました「OpenIdP」につきまして、2024年3月末をもって運用終了となりました。 
それに伴い、OrthrosのOpenIdPを利用したログイン機能も終了となりました。

今後も、より一層みなさまのお役に立てるよう取り組んでまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

■Orthrosとは：
Orthrosは、これまでのOpenIdPの役割を引き継ぎ、現行のOpenIdP同様、利用者ご自身がアカウントを登録できるIdPとなります。
主に学認参加IdPを運用されていない機関に所属するユーザ様に対してアカウントを発行し、Orthros（現OpenIdP）と連携する一部のSPを利
用できるようにするためのIdPです。
これまでOpenIdPでログインし利用されていたSP（学認やeduroam JPの申請システムなどの学認参加している一部のSP）に対して、Orthros
からも同様に利用することができます。

■お問い合わせ方法：
ご不明な点などがございましたら、以下の「よくある問合せ一覧」をご覧いただくか、下記フォームからお問い合わせいただきますようお願い
いたします。

⇒よくある問合せ一覧

⇒ （未サインイン または サインイン中どちらからでもご利用可能です）お問い合わせフォームへのアクセス方法

■参考：
学術情報基盤オープンフォーラム2023（5/29-31）
⇒認証プロキシサービスOrthrosについて
　https://www.nii.ac.jp/openforum/2023/day2_auth3.html

以上、どうぞよろしくお願い申し上げます。

----
=====================================================
国立情報学研究所　Orthros担当
=====================================================

https://meatwiki.nii.ac.jp/confluence/pages/viewpage.action?pageId=118168818#id--
https://meatwiki.nii.ac.jp/confluence/pages/viewpage.action?pageId=118168818#id--
https://www.nii.ac.jp/openforum/2023/day2_auth3.html

	重要なお知らせ

